2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2024
	№
	[bookmark: _GoBack]1586

г. Первоуральск

О предоставлении субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» на завершение процедуры ликвидации и предотвращение банкротства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                                      статьей 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона                                 от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 02 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 03 апреля 2024 года № 835                             «О ликвидации Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета», рассмотрев аудиторское заключение Общества с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛС АУДИТ» (ОГРН 1076652000336) от 11 апреля 2024 года, протокол заседания комиссии по принятию выполненных работ по проведению финансового аудита от 12 апреля 2024 года, в связи с убытком предприятия за 2023 год и невозможностью покрытия расходов, связанных с ликвидацией предприятия, в том числе связанных с расходами по выплате заработной платы и обязательных платежей, в целях завершения процедуры ликвидации Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета» и предотвращения банкротства, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» субсидию на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства в пределах бюджетных ассигнований, открытых на мероприятие «Публикация и доведение до сведения жителей городского округа информации о правовых актах, материалов, официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского округа Первоуральск, иной, обязательной к публикации информации в соответствии с избирательным законодательством».
2. Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» с 28 июня 2024 завершить выпуск газеты «Вечерний Первоуральск».
3. Финансовому управлению городского округа Первоуральск:
1) внести изменения в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 09 февраля 2024 № 348 «О предоставлении субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» в 2024 году».
2) обеспечить перераспределение ассигнований на погашение задолженности перед кредиторами для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства при ликвидации Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета».
4. Комитету по управлению имуществом:
1) разработать порядок предоставления субсидии Первоуральскому муниципальному унитарному предприятию «Общегородская газета» на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства;
2) утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявки на предоставление субсидии на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации и предотвращения банкротства Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета».
5. Председателю ликвидационной комиссии Первоуральского муниципального унитарного предприятия «Общегородская газета» Е.В. Батуевой:
1) предоставить реестр первоочередных платежей по заработной плате  увольняемых работников и соответствующих обязательных платежей.                     Срок — не позднее 14.00 часов 24 июня 2024 года;
2) сформировать реестр иных кредиторов по состоянию на конец дня                                    21 июня 2024 года и предоставить указанный реестр до 16.00 часов 24 июня 2024 года, далее -  еженедельно и предоставлять до конца дня последнего дня недели;
3) до 05 июля 2024 года предоставить в комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск промежуточный ликвидационный баланс.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск prvadm.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск П.С. Чемерикину.

	Глава городского округа Первоуральск
					И.В. Кабец

image1.png